Республика Крым
Белогорский район
Зуйский сельский совет
10-ая сессия III созыва
(внеочередная)

РЕШЕНИЕ

07.05.2025 года				пгт. Зуя				      № 42

О даче согласия на принятие из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  недвижимого имущества

В соответствии с федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.08.2024 № 1430-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 1454-р и вопросах управления имуществом, находящимся в собственности Республики Крым»,  Уставом муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принимая во внимание письмо  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымавтодор» от 30.04.2025 г. № 765/23/1

Зуйский сельский совет РЕШИЛ:

		1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым недвижимого имущества согласно приложению.
		2. Поручить Администрации Зуйского сельского поселения совершить все необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым, внесению в Реестр муниципального имущества муниципального образования Зуйское сельское поселение.
		3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение, а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).

		4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Зуйского сельского совета – главу Администрации Зуйского сельского поселения.

Председатель Зуйского сельского
совета –глава администрации
Зуйского сельского поселения  						А.В.Домницкий

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению 10-й (внеочередной) сессии 3-го созыва Зуйского сельского совета    от 07.05.2025 г. № 42

Недвижимое имущество (жилой дом), принимаемое из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

	Кадастровый номер объекта
	 90:02:020102:491

	Статус объекта
	Ранее учтенный

	Дата постановки на кадастровый учет
	13.05.2016

	Площадь, м2
	95,5

	Адрес (месторасположение)
	Республика Крым, Белогорский р-н, пгт. Зуя, ул. Больничная, д.7

	 Тип
	Здание (Жилой дом)

	Этажность
	1

	Кадастровая стоимость, руб.
	1238970,69

image1.png